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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

To the Management of Nonprofit Organization “ALBANIAN INSTITUTE OF SCIENCE”
Tirana, 10 October 2023
Opinion

We have audited the financial statements of “ALBANIAN INSTITUTE OF SCIENCE” (a
nonprofit organization), which comprise the statement of financial position as of 31
December 2022, the statement of activities and the statement of cash flows for the year
then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant
accounting policies.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of
“Albanian Institute of Science” as at 31 December 2022, its financial performance and its
cash flows for the year then ended in accordance with the National Accounting Standards
(SKK-te).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the International Standards on Auditing (ISAs).
Our responsibilities under those provisions and standards are further described in the
Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report.
We are independent of the organization in accordance with the requirements of the
Albanian audit profession, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in
accordance with these requirements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.
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Responsibility of the Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give a true
and fair view in accordance with the National Accounting Standards (SKK-te), and for such
internal control as Management determines is necessary to enable the preparation of the
financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or
error.

In preparing the financial statements, Management is responsible for assessing the
organization’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters
related to going concern and using the going concern basis of accounting unless
Management either intends to liquidate the organization or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

Auditor’s Responsibility for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue
and auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high-level
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will
always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud
or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis on
these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs we exercise professional judgement and
maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a
basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting
from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control.

- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose
of expressing an opinion on the effectiveness of the organization’s internal control

- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made.
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- Conclude on the appropriateness of the Management’s use of the going concern
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on
the organization’s ability to continue as a going concern. If we conclude that a
material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to date of our auditor’s report. However, future events or
conditions may cause the organization to cease to continue as a going concern.

- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with the Management or its relevant committee regarding, among other
matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including
any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

Tirana, on Oktober 10, 2023

ALB-AUDIT I.t.d

Hetem SULAJ

LEGAL AUDITOR
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Shtojca 1
Njesia Jo Fitimprurese INSTITUTI SHQIPTAR | SHKENCAVE

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2022

Periudha Periudha
Nr
A K T I V E T Raportuese 2022 | Raportuese 2021
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 5,784,225 7,103,511
Té drejta dhe interesi i arkétueshém 0 496,258
Kontribute té arkétueshme ( Te mbipaguara ne tatime ) 1,250 1,250
Te tjera te drejta 0 72,308
Investime financiare afat gjata 0 0
Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe paijisje 0 0
Toka, ndértesa dhe pajisje 847,280 1,098,997
Investime té tjera afat gjata 0 0
Totali Aktiveve 6,632,755 8,772,324
Te pagueshme,sigurime e tatime page e burim) 457,735 431,716
Déftesa té pagueshme-PAGA 256,429 54,791
Kontribute t& marra né avancé(FURNITORE) 249,902 265,789
Te tjera detyrime 0 967
Grante 0
Premtime té kushtézuara pér té dhéné 0
Hua afat gjaté 0 0
Totali Detyrimeve 964,066 753,263
AKTIVET NETO 5,668,689 8,019,061
Té kufizuara 5,358,771 6,684,727
a) Toké ose vepra arti t€ dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime 0 0
specifike me pércaktimin gé té ruhen apo té mos shiten 0 0
b) Aktive té€ dhuruara me qgéllimin pér t'u investuar dhe siguruar 0 0
prej tyre burime té pérhershme té ardhurash 0 0
c)te kufizuara nga donatoret te kushtezuara ne kontrat 5,358,771 6,684,727
Té pakufizuara 309,918 1,334,334
Totali Aktiveve Neto 5,668,689 8,019,061
TOTALI AKTIVE NETO+DETYRIMET 6,632,755 8,772,324
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Njesia Jo Fitimprurese

Pasqyra e Performances 31.12.2022

(Shpenzimet té paragitura sipas funksionit)

NF Pershirimi | zenit Periudha Periudha
Raportuese 2022 | Raportuese 2021
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara: 1,024,416 -208,328
0 0

Te ardhurat

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit 121,230 0
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vulinetare 0 0
Té ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera té finan 0 0
Té ardhura nga projekte te ndryshmet(hyre gjate vitit) 30,915,390 33,795,523
Tarifat pér shérbimet 0 0
Te ardhura nga aktivitetet tregtare 0 0
Té ardhura té tjera 0 261,601
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 32,061,036 33,848,796
Aktive neto té cliruara nga kufizimet: 1,325,956 -4,196 678
Aktive neto té gliruara nga kufizimet: 0 0
Realizimi i kufizimeve té programit 0 0
Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve 0 0
Pérfundimi i kufizimit té afatit 0 0
Totali i aktiveve neto té cliruara nga kufizimet 1,325,956 -4,196,678
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara: 33,386,992 29,652,118
Shpenzime pér aktivitetet 33,386,992 29,652,118
1 |Shpenzime per aktivitete 19,135,097 16,641,235
2 |Shpenzime paga e sig.per aktivitet e me sipeme 11,971,373 10,598,460
Shpenzime pergjithshme administrative 2,280,522 2,412,423
Totali i shpenzimeve(1+2+3) 33,386,992 29,652,118
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) 1,024,416 -208,328
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara: 1,325,956 -4,196,678
Kontributet 0 0
Té ardhurat nga investimet afat gjata 0 0
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata 0 0
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor 0 0
Aktivet neto té cliruara nga kufizimet (me shenjé minus) 0 0
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B} 1,325,956 -4,196,678
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) 2,350,372 -4,405,006
Aktive neto né fillim té vitit 8,019,061 3,614,055
Aktive neto né fund té vitit 5,668,689 8,019,061




Shtojca 3
Njesia Jo Fitimprurese

leke

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2022

Metoda Indirekte

2022 Periudha [ 2021 Periudha
Nr Pershkrimi i zerave
Raportuese Raportuese
Ndryshimet né aktivet neto -2,350,372 4,405,006
Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me flukset neto nga 0 0
aktivitetet e shfrytézimit: 0 0
Amortizimi dhe zhvlerésimi 288,717 583,493
Humbjet e realizuara dhe té parealizuara né investime 0 0
Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri pajisjeve 0 0
Kontributet jo né para 0 0
Rritjet / Réniet jo né para té inventaréve 0 0
Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma 0 0
0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra: 0 0
Té tjera té ark&tueshme 568,566 -294,814
Shpenzime té parapaguara-detyrime t 210,803 201,782
Bamirési né mirébesim té arkétueshme 0 0
Té pagueshme 0 0
Bamirési mbi baza vjetore 0 0
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit -1,282,286 -93,032
AKTIVITETET INVESTUESE -37,000 -545,503
Blerje / Shitje investimesh 0 0
Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata -37,000 -545,503
Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme 0 0
Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme 0 0
Flukse neto nga aktivitetet investuese 0 0
0 0
AKTIVITETET FINANCUESE 0 0
Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma 0 0
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme 0 0
Flukse neto nga aktivitetet financuese 0 0
Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre -1,319,286 4,349,964
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim té periudhés 7,103,511 2,753,547
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés 5,784,225 7,103,511
Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér interesa 0 0
Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér tatim taksa 4,395,973 3,708,307
Tatim ne burim 792,008 508,432
Tatim page e sigurime 3,588,965 3,184,875
Taksa vendore
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

1. Informacione te pergjitheshme

" INSTITUTI SHQIPETAR 1 SHKENCAVE ~ eshte krijuar me vendim gjykate nr.3048 date
28.03.2011 .

Forma ligjore e shogerise eshte OJF. Organet Drejtuese te Organizates jane:
1.Mbledhja e Pergjitheshme e Antaresise e perbere nga 5 anetar

2. Drejtori Ekzekutiv znj. Aranita BRAHAJ

3.Sekretari | Pergjithshem znj. Besjana HYSA

4 Bordi Keshillimor ( pa te drejt vendim —marrje)

Objekti i veprimtarise se shogates eshte percaktuar hollesishte ne statutin e * INSTITUTIT
SHQIPETAR TE SHKENCAVE ~

INSTITUTI SHQIPETAR 1 SHKENCAVE eshte i regjistruar me dt.29.03.2011 ne
Drejtorine e pergjitshme te tatimeve me NIPT: L11529451 L.

Selia e saj eshte ne Rrugen “Asim Vokshi” Pallati 13/25 kati 3. Tirane. Organizata nuk ka dege jashte
vendit

2. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhie me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (‘leké).

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2022 eshte zbatuar formati i SKK per OJF

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur , jané si mé poshteé:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Te ardhurat nga
donacionet jane njohur ne momentin e arketimit te tyre. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né
varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé
lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té
shumés sé arkétuar. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve.

Te ardhurat e siguruara nga grantet mund te jene te kufizuara ose te pa kufizuara, ne varesi te kushteve
te vena nga grantdhenesit.

Monedhat e huaja.




Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés sé
Shaqipéris né datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té
shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Ndryshimi i kurseve
té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave ( pasqyren e performances)

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen
né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, ose dokumentohet me dokumeta
vertetuse, pér shembull né njé derdhje,parapagim, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huate e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
tu shlyer né pard, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Amortizimi
eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare pér AAJIM dhe mbi bazen e vleren se mbetur per te gjitha
aktivevet e gendrueshme. Normat e aplikuar eshte 25 % dhe 20% per te gjitha pajisjet ne inventar.

1. Aktive monetare (likujditete né banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2021 dhe
31 Dhjetor 2022 jane si me poshte:

‘ | Vit Viti

| A EMERTIMI Ref .llog. raportues paraardhés
] P R i 31.12.2022 | 31.12.2021
| 1 | Aktive monetare 512lek.$,Euro 5,784,225 7.103.511

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqgyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise.

Numri llogarive bankare eshte nénté. Tre llogari jane ne leke tre te tiera ne dollare dhe Tre llogari ne
euro. Hapja e tyre eshte bere ne funksion te donatoreve apo projekteve. Te gjitha llogarite jane prane
BKT. Bankes Kombetare Tregtare Tirane dhe bankes Intesa San Paolo.

2 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2022 deklarohen si vijon:




Viti Viti
raportues | paraardhés
31.12.2022 | 31.12.2021

EMERTIMI Ref .llog.
3 | Aktive té tjera financiare afatshkurtra DR (PR B - e
| (i) | Tedrejta dhe interesa te arketushme 467-487 | 496,258 |
(i) | Te tjera te drejta R TR 467 B 72,308 |
Te drejta dhe interesa te arketushme- tvsh e 1.250 1250

| (i) | paguar+tap e 445442 | ARG
Ne “Llogari / Te drejta dhe interesa te arketushme, pérfshihen té drejta qé Organizata ka kundrejté njé
dontatori pér situacione te njohura por té pa arkétuara deri me 31.12.2022.
Ne Llogari / Te drejta dhe interesa te arketushme- eshte pasqyruar tatimi mbi pagen | mbi paguar
ne tatimet. Shuma 1250 leke eshte tatim page i mbipaguar dhe perputhet me sistemin tatimore.

Shifrat e me siperme perputhen me deklaratat tatimore.

Né * Llogariné / Té tjera té drejta * pérfshihen parapagime me konstatim.

Drejtimi mendon se té gjitha kérkesat do té arkétohen né njé periudhé afatshkurtér me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere,ndersa kérkesat e arketushme ge lidhen me tapin te
derdhur me teper do te mbahet per te mbuluar detyrimet qe rriedhin nga vepritaria ne periudhen
pasardhese.

3.Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet :

Viti Viti
raportues paraardhés
EMERTIMI Ref .llog. 31.12.2022 31.12.2021
l Aktive afatgjata material
(i) | Toke, ndertesa dhe paisje 218 847,280 1,098,997
| Totali 847,280 1,098,997

Ne aktivet afat gjata materjale jane pasqyruar : vlera e mbetur e paisjeve te zyres e
cila perbehet nga paisjeve iformatike dhe paisjeve te tjera te zyrave dmth. Viera
fillestare minus amortizimin ge pasqyrohen ne balance ne llogarit e references.
Vlersimi | tyre eshte bere me vleren neto kontabel.

Dhe grupimi | tyre eshte bere sipas standartit perkates te kontabilitetit.

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Amortzimi per vitin ushtrimore eshte llogaritur mbi vieren e mbetur te te aktiveve te
gendrushme ge kane gene gjendje ne fillim te vitit si dhe ato qe jane blere gjate
vitit. Norma e amortizimit e aplikuar eshte e barabarte me 25% e vleres mbetur shtuar
me amortizimin e blerjeve te bera gjate vitit.

DETYRIMET
Viti Viti
raportues paraardhés
B EMERTIMI Ref.llog 31.12.2022 31.12.2021
2 Te Pagushme-sigurime+tap+tab 431,442,449 457,735 431,716
Totali 457,735 431,716




Ne detyrimet afat shkurtra  jane pasqyruar detyrimet
shendetsore, per tatimin mbi page
sipas afateve te percaktuara nga shteti

Detyrime te jera

e muajit Dhjetor per sigurimet shogerore e
tatimin ne burim, te cilat jane likujduar ne Janar te vitit ushtrimore

Viti Viti
raportues paraardhés
B EMERTIMI Ref.llog 31.12.2022 31.12.2021
3 Detyrime per paga 421 256,429 54,791
Detyrime ndaj
4
4 analisteve(furnitor) 401 AR 00 “R9,1on

Ne detyrime ndaj analisteve jane pasqyruar detyrimet per punen e kryer ne zbatim te projekteve,
per te cilet pagesa eshte bere ne perfundim te punes kryer prej tyre. Keto do té shlyehen gjaté vitit

2023

AKTIVE NETO

Ketu jane pasqyruar diferenca ndermjet aktiveve dhe detyrimeve. Totali i te ardhurave neto pasqyron
tepericen e totalit te aktivit te pasqyres se pozicionit financiar me detyrimet e pasqyruar po ne kete

asqyre.
Viti Viti
raportues paraardhés
EMERTIMI Ref.llog. | 31.12.2022 31.12.2021
TOTALI AKTIVE NETO 758, 5,668,689 8,019,061
5,358,771 6,684,727
Te kufizuara
a)toke ose vepra arti te dhuruara per tu perdorur
per gellime
specifike me percaktim ge te ruhen te mos
shiten
b)aktive te dhuruara me gellimin per tu
investuar
c)te kufizuara nga donatoret te kushtezuara ne 5 358 771 6684 727
kontrat 3 ' ! !
Te pa kufizuara 309,918 1,334,334
totali 5,668,689 8,019,061
PASQYRA E AKTIVEVE ( PERFORMANCES)
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit,
| Ref ]
ere | Viti Viti
‘ d | Pérshkrimi i Elementéve ncat | raportues paraardhés
; Nrdl | 31.12.2022 | 31.12.2021
o 0g.
5 Te ardhura nga tarlfat e anetare5|m|t 121,230
Té ardhura nga donacnonet dhe kontrlbutet vuIInetare
" Té ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjeraté
| financimit e o i I ) B
30,915,390 33,795,523

L )
1 Te ardhura nga mvestlmet apo dhunmet
f

Tanfat pér shérbimet

e e e e

Te ardhura nga aktivitetet tregtare




‘ Té ardhura té tjera

: Tdtali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

| Totali i aktiveve neto té Vgli'rurérra 'r'igamkuﬁiimet
(ndryshimi active,rritja ose renia)

o —— w— - - s e

A

Totali | te ardhurave aktive neto te pa kufizuara+te Cliruara

|
32,061,036 |
1,325,956 |
|
- - - - — *
700-
Too | 33,386,992 |
i

261,601 i
33,848,796
-4,196,678

29,652,118 ﬂ
|

Té ardhurat neto te realizuara gjate vitit ushtrimore 33,386,992 leke, te cilat jane te /pa kufizuara sipas
kushteve te kontrates te vena nga donatoret respektiv ketyre u eshte shtuar dhe ndryshimi i aktiveve te
kufizuara e te pa kufizuara (+-) ne fillim e ne fund te vitit ushrimore, si dhe te ardhura te tjera

Shpenzimet e veprimtarise kryesore.

E Ref Viti Viti
| Nr ! Pérshkrimi i Elementéve teNer:eInc raportues paraardhés |
‘ atNrlog- | 34.12.2022 | 31.12.2021
S — S— - — — b R =
1| Shpenzime per aktivitete . | 601608 19,135097 | 16,641,235 |
| Shpenzime paga e sig per aktivitet e me sipeme 641-644 11,971,373 16,641,235 |
| Shpenzime te pergjithshme administrative 613 681 2,280,522 2,412,423 |
l Totali i shpenzimeve(1+2+3) 600-700 33,386,992 29,652,11}!

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqgerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e

realizuar dhe te dokumentuar.Ato jane
projekteve dhe shpenzime per paga e sigurime per administraten e ojf-se

ndara ne shpenzime per paga e sigurime per punonjesit e

Ne shpenzimet e pergjithshme te administrimit jane pasqyruar shpenzime per aktivitete, shpenzimet per

gerane dhe shpenzimet e tiera administrative.

Nje pjese e shpenzimeve te administrative jane mbuluar nga projektet te tjerat nga vete organizata
nga rezervat ne aktive te pakufizuara ge ka patur gjendje ne fillim te vitit ushtrimore.

Shpenzimet e amortizimit jane perllogaritur me normat e lejuara respektivisht mbi te vieres mbetur te

aktiveve te gendrusheme dhe jane perfshire ne shpenzimet e tjera

Ne postin shpenzime te tjera jane pasqyruar shpenzimet e tjera te administrimit mirembajtjes, amortizimi

aseteve.

Numri mesatar i te punesuarve per te cilet eshte paguar sigurimi shoqerore e shendetsore eshte 6
punonjes.

| Viti Viti ]
Nr | Pérshkrimi i Elementéve raportues paraardhés

31.12.2022 31.12.2021
Shpenzime per pagat 11,971,365 10,598,460

a | Pagat 10,505,915 9,307,065
b Sigurime shogerore dhe te ngjashme 1,465,450 1,291,395

Gjate vitit ushtrimore 2022 edhe te drejtusit e administrates jane perfshire ne menaxhimin e
projekteve prandaj shpenzimet per pagat e tyre jane perfshire ne shpenzimet respektive
sipas projekteve,ndersa nje pjese e sigurimeve shoqgerore e shendetsore eshte mbuluar

nga vete organizata.




Sail [ viti Vit
Nr Pérshkrimi i Elementéve raportues paraardhés
31.12.2022 31.12.2021
Ndryshimi né aktivet neto (A + B )tekufizuara+pa kufizuara -2,350,372 4,405,006
B _ﬁ_Aktive nitoié;ﬁllinlté viﬁt 8,019,061 3,614,055
Aktive neto né fund té vitit 5,668,689 8,019,061
Ne fund te vitit ushtrimore 2022 kemi gjendje aktive neto prej 5,668,689 leke.
Ky eshte nje treguse | mire pér Organizatén.
Shpenzimet e paguara per llogari te Tatimeve e taksave jane pasqyruar si me poshte:
| neel 5 Viti viti '
Nr | Pérshkrimi i Elementéve raportues paraardhés |
| 31.12.2022 31.12.2021 .
\ 5 ¥ 4,395,973 3,708,307
Mjete monetare te pagura per tatim taksat
| Te ndara si me poshte: \
| Tatim ne burim 792,008 508,432
Tatim page+sigurime shendetsore,shogerore 3,588,965 3,184,875
Taksa bashkie 15,000 15,000

.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jane kryer ne perputhje me
formen ligjore te tyre , ne 31 dhjetor 2022.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese;

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2022 eshte zbatuar formati i SKK-ve per OJF Ky standart eshte

pershtatur edhe per vitin parardhes,prandaj shifrat respektive

paraardhese.

Vijushmeria e aktivitetit:

jane te krahasushme edhe me vitet

Mendoj ge vijushmeria e aktivitetit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim ;

Ka emer te mire per sherbimet cilesore ge afron.

Ka gjendje cash dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar disa detyrime .

Eshte korrekte ne marrdhenie me shtetin.

Ka siguruar donacione edhe per vitin pasardhes.

Tirane me,31/01/2023
DREJTORI EKZEKUTIV

-Aranita BRAHAJ-

Aorik BoF)




